
 
D1-2024-00273-00073.Doc Il Responsabile del Servizio Pagina 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE 

– CONTRATTI – SINDACO E 
ASSESSORI – STATO CIVILE – 

ELETTORALE – ANAGRAFE - LEVA 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 273 DEL 17/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fatture - spese preventivamente impegnate - CIG 
vari 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00273-00073.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
Premesso che ai sensi degli articoli 183 e 192 del D.Lgs n. 267 in data 18/08/2000, si è 
provveduto alla fornitura e ordinazioni di beni e servizi, previa autorizzazione della spesa e 
verifica della disponibilità su appositi interventi di bilancio; 
 
Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 15/12/2023 è stato 
approvato il bilancio previsione per l’anno 2024; 
 
Atteso che con precedenti atti, sono stati regolarmente assunti impegni di spesa; 
 
Viste le fatture presentate dai fornitori e riscontrato che il debito esposto può essere 
dichiarato liquidabile per intervenuta acquisizione da parte dell’Ente dell’utilità e/o dei beni 
richiesti nelle qualità e quantità prefissate; 
 
Atteso inoltre di aver provveduto alla pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati 
previsti dall’ art. 37 del D.Lgs 33/2013 relativi ai singoli vincoli finanziari degli impegni; 
  
Dato atto che le somme complessive indicate nelle fatture non superano gli impegni in 
precedenza assunti; 
 
Visto l’allegato prospetto ove sono elencate le fatture, indicati i creditori, gli importi e i 
relativi provvedimenti autorizzatori dalla spesa, nonchè i capitoli del PEG interessati ed il 
relativo numero dell’impegno di spesa; 
 
Visto l’art. 43 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare a favore dei creditori nell’allegato prospetto, parte integrante del presente 
atto, le somme a fianco di ciascuno esposte per fatture relative a forniture e/o lavori 
che, previo controllo e verifica delle qualità e quantità a suo tempo prefissate, possono 
essere dichiarate esigibili; 

 
2. Di demandare al servizio finanziario l’ordinazione dei pagamenti a valere sugli indicati 

capitoli del P.E.G. e a discarico degli impegni assunti con le precedenti determinazioni - 
Gestione Competenza e Residui. 

 
 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.ssa Sementilli Federica 

Firmato Digitalmente 
 


